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Tapa gümnaasiumi 95. juubeli 
plaanide hulgas on ka raamatu 
koostamine Tapa gümnaasiumi 
õpetajatest. Palun kirjutage oma 
mälestusi-mõtteid endistest ja prae-
gustest õpetajatest. Kirja võib panna 
ka lihtsalt huvitava seiga mõnest 
tunnist, ühisest väljasõidust vms. Ei 
pea olema tingimata pikk jutt.  Kir-
japandu palun saata  hiljemalt  17. 
novembriks meiliaadressile: agnes@
tapagymnaasium.ee. Oodatud on ka 
fotomaterjal!

tapa.ee

Foto  Liina Kald

Sellel sügisel toimub lehtede ja okste 
vedu Tapa linnas, Lehtse alevikus ja 
Jäneda külas alates 28. oktoobrist. 
Terved prügikotid palume tõsta 
tänava äärde vahetult enne vedu. 
Katkiseid kotte ei tühjendata. Ok-
sad teha kuni 1 meetri pikkusteks 
juppideks ning siduda kimpudesse. 

Lehed ja oksad viiakse ära ainult 
neilt isikutelt, kes on end eelnevalt 
registreerinud. Registreerimine toi-
mub 28. oktoobrini 2013.

Täpsem info ja registreerimine: 
koit.kuusk@tapa.ee või telefonil 
322 9664.

Koit Kuusk,
valla heakorraspetsialist 

Maakonna Aasta 
haridusasutuse 

juht töötab Tapal
10. oktoobril tunnustati Haljalas 
haridustöötajate auhinnagalal “Ees-
timaa õpib ja tänab” 2013. aasta 
nominente.

Nende seast pärjati Lääne-Vi-
rumaa kõrgeima tiitliga Aasta ha-
riduse juhi kategoorias Tapa linna 
lasteaia Pisipõnn direktor Tea Välk.

Õnnitleme Pisipõnni lasteaia 
juhti ja kogu kollektiivi!

tapa.ee

Tapa vald tähistas
VIII sünnipäeva

Juba kaheksandat korda toimus 
Tapa kultuurikojas vallavanema 
vastuvõtt vallas sündinud lastele 
ja nende vanematele. Tapa vald, 
mis tekkis tänu kolme omava-
litsuse, Tapa linna, Lehtse ja 
Saksi valla ühinemise tulemusena 
21.10.2005, saab tänavu 8 aas-
taseks.

 Esimest korda tähistati valla 
sünnipäeva 21. oktoobril 2006. 
aastal EELK Tapa Jakobi kirikus 
Tapa valla lipu õnnistamisega. 
Sellel järgnes kultuurikojas, täna-
seks juba traditsiooniks saanud, 
vallavanema vastuvõtt uutele 
vallakodanikele. 

Eelmisel laupäeval kogunesid 
kultuurikotta tublid lapsevane-
mad koos oma lastega, et vastu 
võtta Tapa vallavanem Alari 
Kirtilt tunnistus ja meene selle 
kohta, et laps on sündinud valla 
8. tegevusaastal. Kuigi ilm oli 
üsna tujukas ja sügisene aeg soo-

dustab haiguste ja viiruste levikut, 
siis tänavu oli saali kogunenud 
rohkemgi rahvast kui viimasel ka-
hel-kolmel aastal. Peredele esine-
sid Tapa linna lasteaia Vikerkaar 

lapsed ja nende õpetajad ning 
vanemad õed või emad.

Indrek Jurtšenko,
kultuurispetsialist

Lehtede ja okste 
vedu

Detailplaneeringu
väljapanek ja arutelu

Lugupeetud 
Tapa gümnaasiumi 

vilistlased!

11. oktoobril toimus Tapa vaksalis 
tavapärasest suurem sagimine. 
Kell 11 saabus vaksalisse Elekt-
riraudtee (uue nimega ELRON) 
veeremi uuem ja suurim diisel-
rong, mida tulid uudistama nii 
tapakad, maavanem kaaskonnaga 
kui ka Virumaa Teataja ajakir-

janikud. Tervitussõnad ütlesid 
maavanem Einar Vallbaum ja Tapa 
vallavanem Alari Kirt. 

Loositi tasuta kuukaarte ning 
jagati uusi ronge tutvustavaid ma-
terjale. Tapa valla lasteaia Pisipõnn 
laste rõõmuks olid kohal ka vanad 
head animatsioonikangelased Pot-

sataja ja Gena.
Kui ELRON tulevikus kõik va-

jalikud investeeringud teeb, peaks 
paari aasta pärast nii elektri- kui ka 
diiselrongidena Eesti raudteedel 
vurama 38 uut rongi. 

Indrek Jurtšenko,
kultuurispetsialist

Tapal tutvustati
uut diiselrongi

Lapsevanemad koos lastega kultuurikojas.

Otsime kuuske!
Kui kellelgi on silma hakanud 

kena ja kähar kuusepuu, mis 
võiks kaunistada jõulude aeg ja 
aasta vahetusel Tapa linna Kesk-
väljakut, siis palun sellest teada 
anda Tapa valla heakorraspetsia-

listile telefonil 322 9664 või 
koit.kuusk@tapa.ee. Eelduseks 

on, et puule oleks võimalik 
lihtsalt ligi pääseda.

28. ja 29. aprillil 2012 toimus Tapa 
vallas Jäneda külas, Lehtse alevikus 
ja Tapa linnas ulatuslik koerte ja 
kasside kiipimine. Kokku kiibistati 
326 lemmiklooma.

Enamik loomaomanikke on oma 
lemmiku vaktsineerimistunnistustel 
ja passidel järel käinud, kuid kõik 
need, kellel on veel lemmiklooma 
dokumendid välja võtmata, saavad 
need kätte esmaspäeviti kell 10–12 
ja neljapäeviti kell 13–17.30 Tapa 
vallavalitsuse teiselt korruselt. 

Koit Kuusk,
heakorraspetsialist, tel 322 9664

Lemmikloomade 
dokumendid

Alates 11.11.2013 kuni 9.12.2013 
on tööaegadel Tapa vallavalitsuse 
(Pikk tn 15, Tapa linn, Tapa vald) 
II korrusel korduval avalikul välja-
panekul Tapa linna kesklinna de-
tailplaneering. Planeeritav ala asub 
Tapa vallas, Tapa linnas Nooruse, 
Kooli, Pargi, Valve ja Rohelise tä-
navate vahel. Detailplaneeringuga 
lahendatakse krundipõhiselt Tapa 
kesklinna maa-alade maakasutus- ja 
ehitustingimused. Detailplaneering 
käsitleb kõiki planeerimisseadusega 
detailplaneeringule seatud eesmärke. 
Planeeringuala suurus on 25,69 ha.

Avaliku väljapaneku jooksul on 
teil õigus esitada detailplaneeringu 
kohta kirjalikke ettepanekuid või 
põhjendatud vastuväiteid. Planee-
ringuga saate tutvuda ka Tapa valla 
kodulehel www.tapa.ee valiku Valla 
juhtimine-Planeeringud-Koostami-
sel detailplaneeringud all.

Detailplaneeringu avalik arutelu 
toimub 12.12.2013 kell 17 Tapa 
vallavalitsuse III korruse volikogu 
saalis aadressil Pikk tn 15, Tapa linn.

Kairi Maasen, maakorraldaja

Vallavalitsus soetas SA Keskkon-
nainvesteeringute Keskuse (KIK) 
toetuse abil valla jäätmete kogumis-
punkti uue nõuetele vastava ohtlike 
jäätmete kogumiskonteineri. Projekti 
kogumaksumus on 4248,72 eurot, 
millest KIK-i poolne toetus on 
3823.85 eurot ja valla omafinant-
seering 424.87 eurot. Kuna valla 
jäätmete kogumispunkti toodavate 
ohtlike jäätmete ja elektri-, elektroo-
nikajäätmete kogused on aasta aastalt 
suurenenud, jäi ühest merekontei-
nerist nende kogumiseks väheks. 
Toetuse abil ostetud uus spetsiaalne 
ohtlike jäätmete kogumiskonteiner 
peaks leevendama tekkinud ruumi-
puudust, kuna nüüdsest on eraldi 
konteinerid nii elektroonikajäätmete 
kui ka ohtlike jäätmed kogumiseks. 

Tapa valla jäätmete kogumispunkt 
asub aadressil Ülesõidu 8, Tapa linn 
ning on avatud esmaspäeval ja reedel 
kell 9–17 ning laupäeval kell 9–14. 
Kogumispunkti saavad eraisikud 
tasuta ära anda ohtlikke jäätmeid, 
elektri- ja elektroonikajäätmeid, va-
narehve ning suurjäätmeid. Lisainfo 
www.tapa.ee-teenused-keskkond.

Krista Pukk, keskkonnaspetsialist

Uus ohtlike 
jäätmete konteiner



“Eestimaa õpib ja tänab” 2013 nominendid koos vallavanema ja haridusnõunikuga. 

Ühispilt jääb meenutama külalisi Prantsusmaalt.
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Tapa vallavolikogu võttis 2012. 
aasta maikuu viimasel korralisel 
istungil vastu uue tunnustamismää-
ruse “Tapa valla tunnustusavalduste 
andmise kord”, millega saate tutvu-
da Tapa valla kodulehel aadressil 
www.tapa.ee/TAPA VALLA AAS-
TATEGIJA 2013. Samuti soovita-
me eelnevalt tutvuda kandidaatide 
esitamistingimustega. Informat-
siooni leiate nii volikogu määrusest, 
vallavalitsuse korraldusest kui ka 

esitamisvormist. Kandidaatide 
esitamise tähtaeg 2013. aasta 
aastategijate tunnustamiseks 
on 1. detsember 2013, tänamis-
üritus 24. veebruaril 2014.

Tapa valla aukodanikud on aas-
tast 2009 Aurelie Kaldoja ja Priit 
Pärn, aastast 2013 lisandusid selles-
se auväärt seltskonda Evi Glaase ja 
Harri Allandi. 2013. aastal jagati ka 
esmakordselt teenetemärke: Elmu 
Koppelmann, Aivar Kuusik, Martin 

Tapa vald otsib aastategijaid

Traditsiooniks on saamas sügisene 
tänuüritus valla haridustöötajatele 
Tapa kultuurikojas – rõõmus taas-
kohtumispäev kõigile töötavatele 
ja endistele õpetajatele ning nende 
abilistele.

Kas ja kuidas on muutunud 
õpetajaamet ajas, kas on muutunud 
ka õpetaja, kuidas teda märgatakse 
ja väärtustatakse – neil teemadel 
mõtiskles vallavanem Alari Kirt 
oma tervituskõnes. Tutvustanud 
kaadrimuudatusi haridusasutustes, 
tänas vallavanem õpetaja Anne-Lii 
Kaldi 31 aastat kestnud tänuväärse 
töö eest Tapa muusikakoolis.

Tänavusele üleriigilisele galaüri-
tusele „Eestimaa õpib ja tänab“, 
esitati Tapa vallast 11 kandidaati 
(õpetajad Lea Visnap, Elle Kivi-
soo, Eha Kaukvere, Kaire Ries, 
Rita Joor, Anne Roos, Malle Truu, 

sotsiaalpedagoog Siiri Klasberg, 
õppeasutuste juhid Ülle Oru, Aivi 
Must, Tea Välk) kuude erinevasse 
nominentide kategooriasse. Esma-
kordselt esitati kategooriale “Aasta 
hariduse sõber” kandidaat – Tapa 
linnaraamatukogu. Raamatukogu 
juhatajat Kersti Burki koos oma 
tublide töötajatega tervitasid õpe-
tajad tugeva aplausiga. Tänaseks on 
selgunud, et töökaaslaste ja asutuste 
juhtkondade, samuti lapsevanemate 
või vallavalitsuse töötajate poolt 
esitatud kandidaatide seast pälvis 
kõrgeima tunnustuse maakonna 
tasandil Aasta õppeasutuse juht ka-
tegoorias lasteaia Pisipõnn direktor 
Tea Välk. 

Õpetaja suudab õpilast tema 
arengus toetada ja kujundada 
talle võimetekohast õpiteed vaid 
õppeasutuse meeskonna ja sõp-

rade-abiliste toel. Tore, et nende 
hulgas on palju neid, kes märkavad 
tublisid õpetajaid ja esitavad neid 
tunnustamiseks, kujundades ja 
edendades seeläbi ka Tapa valla 
hariduselu mainet.

 Õpetajate päevale pühendatud 
tänuõhtu valla haridustöötajatele 
jätkus aga monoetendusega „Sini-
sed kilesussid jalas“, kus publiku 
kaasaelamise ja naerupahvakute 
saatel kehastas näitleja Indrek 
Taalmaa kuut Eesti meest ja naist, 
kel igaühel omamoodi suhe rahas-
se ja väärtustesse. Etenduse tege-
lased rääkisid publikuga Andrus 
Kivirähki mahlakas tekstis, milles 
peituva tõsielulise sügavuse üle 
jätkus õhtu lõpetuseks naerusui-
ne arutelu pidupäevale kohases 
banketilauas.

Mare Tõnisson,haridusnõunik

Õpetajate päev – austusavaldus 
haridustöötajatele

2. oktoobril toimus Tapa gümnaasiu-
mi aulas kohtumine Lääne-Viru Ra-
kenduskõrgkooli õpetajate ja nende 
kooli külastavate prantslastega, kes 
olid sekretäriks (juhiabiks) õppijatest 
praktikandid. Meie kooli aulasse olid 
kutsutud 9.–12. klasside õpilased. 

Aulas tervitasid külalisi ja meie 
kooli õpilasi 12. klassi abituriendid 
Maarja Kivisild ning Luise Risthein. 
Nad suhtlesid publikuga inglise 
keeles, lisaks tervitasid külalisi ka 
prantsusekeelse tervituslausega. 
Kaugetele külalistele esitleti meie 
kooli tutvustavat videot koos sel-
gitustega. Pärast video vaatamist 
saidki kauged külalised ise meile endi 
tegemisi tutvustada. Seejärel rääkisid 
Maarja ja Luise lähemalt sekretäri-
õppest kui valikainest, mida meie 
koolis on juba üle 30 aasta õpetatud.

Sekretäriõpet saab õppima hakata 
alates 10. klassist. Õppetöö kestab 
kolm aastat. 12. klassi lõpul saab 

õpilane vastava tunnistuse valikaine 
kursuste läbimise kohta ja on võima-
lik astuda LVRKK-i teisele kursusele 
juhiabi erialale. Sellel õppeaastal 
alustas sekretäriõppes õpinguid 10. 
klassist 7 õpilast. 11. klassist jätkab 
õppimist 6 õpilast ja 12. klassist 16 
õpilast.

Pärast sisukat sekretäriõppe tut-
vustamist toimus aulas küsimuste ja 
vastuste esitamine. Kohtumise lõpus 
tänasime külalisi lillede ja kooli mee-
netega. Järgnes ringkäik koolimajas, 
kus tutvustasime erinevaid klassi-
ruume, spordikeskust ja kooliraadio 
ruume. Kooliraadio tööd tutvustas 
11. klassi õpilane Liisa Tali.

Külalised olid vaimustunud meie 
ilusast koolimajast, nad jagasid kii-
dusõnu ja tänasid, et neil oli võima-
lus külastada meie kooli.

 
Kristi Vooglaid,

TG 10. klassi õpilane

Aasta
 Kategooria

2007 2008 2009 2010 2011

Elutöö Peeter Kald Alo Relli Jüri Tüli Eevi Koppelmann Helle Koitjärv
Haridus Tiia Salm Tiiu Tikkerber Elle Kivisoo Aivi Must Tapa lasteaed Pisipõnn
Kunst Maie Kents Leelo Jürimaa Kairi Kroon Eve Allsoo Lehtse Kammerkoor
Äri OÜ Jäneda Mõis MM Contra/ Pubi Tareke Vaksali Trahter OÜ Enno Vähk Segers Eesti OÜ
Sport Dmitri Gorjuško Ain Roosimägi Jäneda saalihoki naiskond Oskar Salm Siim Kroonmäe

Aasta edukas noor Maarja Sooman Teno Kongi Tapa gümnaasiumi 
kooliraadio Grete Lanno  Rainer Viilveer

Heategevus ja 
sotsiaaltöö (uus 
2011)

   Benno Wachler  OÜ Tapa Mill   AS Hallik Jäneda Puit OÜ

Vastavalt uuele määrusele jagatak-
se tunnustust aukodanikele, aastatete-
gijatele, jagatakse teenetemärke ning 
tänukirju. Suuremad muudatused 
toimusid aastategijate tunnustamise-
ga seoses, kus seniselt kategooriate 

Herem, Hilda Karuauk ja Maria 
Voronova Tapa valla aastategija 
2012 kategoorias “isiku tegu”: 
Elina Born ja Indrek Jurtšen-
ko; kategoorias “organisatsiooni 
tegu” – AS Eesti Raudtee ning 
kategoorias “elutöö” – Hille Olvet 
ja Lembit Vomm.

Tapa valla aastategijad aastatel 
2007–2011 “vana tunnustamiskor-
ra” järgi on:

põhiselt tunnustamiselt mindi üle teo 
põhisele tunnustamisele: isiku tegu, 
organisatsiooni tegu ja elutöö. Lisaks 
toimus mõningaid muudatusi võrrel-
des varasema tunnustamismäärusega 
ka aukodaniku tunnustamise ja teene-

temärgiga tänamise osas. Täpsem 
teave ja kandidaadi esitamisblankett 
asub: www.tapa.ee/aastategija. 

Head tunnustamiskordadega 
tutvumist ja kandidaatide esitamist !

Tapa vallavalitsus

Külalised 
Prantsusmaalt käisid 
Tapa gümnaasiumis

Tapa lasteaia Pisipõnn Mürakarude rühma lapsed ja õpetajad on väga 
tänulikud lapsevanematele Keijo ja Kätlin Kaljusaarele, kes tõid rühma 
lastele firma “TY LEHTMÄE” kunsti-ja kirjatarbeid.

ÜKS PILT

Nomiaska OÜ 
teostab järgnevaid töid:

- Välis vee- ja kanalisatsioonitrasside paigaldus
- Santehnilised tööd siseruumides (ka boilerite puhastus, 
     nõudepesu- ja pesumasinate paigaldus)
- Vee- ja kanalisatsioonirikete kiire likvideerimine 
     siseruumides
- Võrk- ja moodulaedade paigaldus
- Vihmaveerennide ja -kogujate puhastamine ja 
     parandamine
- Erinevaid ehitustöid

Tel: 508 2716, e-mail: nomiaskaoy@gmail.com



TAPA  VALLA  AJALEHT LK 325. oktoober  2013

Saksi raa ma tu kogu seltsi lipp ja esi mene raa ma tu ko gu hoidja Hugo 
Vain järv (1930ndad). Foto  Saksi raamatukogu arhiivist

Saksi raamatukogu, mis asub Moel, 
saab 95 aastaseks. Kus oleks veel 
sobilikum raamatukogu sünni-
päeva ja raamatukogupäevi ok-
toobris ehk viinakuul tähistada 
kui Moel. On ju kohalik rahvas 
tänu alkoholi tootmisele omale 
leiva lauale saanud juba mitusada 
aastat. Esimesed kirjalikud teated 
alkoholi tootmisest Moe mõisas on 
pärit 1688. aastast ehk 325 aastat 
tagasi. Ei ole siinkandis rohkem 
alkoholiga pahuksis olnuid, kui 
mujal Eestis, pigem vastupidi. 
Üle kaheksakümne aastaseid, kes 
oma elutöö Moe piiritustehases 
või Nõmmküla sovhoosis teinud, 
elab piirkonnas kahekümne ringis. 
Siiani on suurem osa neist olnud 
ka kohaliku raamatukogu lugejad. 
Üle viiekümne aasta on Saksi 
raamatukogu aktiivsed laenuta-
jad olnud Evi-Julie Valdlo, Aino 
Luhtma, Laine Tamm, Hilda Pärn, 
Rosalie Savolainen, Helvi Tamm, 
Juta Peeterman, Meelis Luhtma, 
Milvi Jõeots, Asta Herm, Raivo 
Metsallik, Õie Vulla. Head lugejad 
ja külastajad, tänan teid kõiki, sest 
teie kujundategi raamatukogu ilme. 

Kindlasti huvitab, kuidas on 
raamatukogu Saksist Moele jõud-
nud. Lühike vastus oleks – koos 
kohaliku võimuga. Kui 1918. aastal 
Virumaale Saksi vald loodi, kohal-
dati vallasekretäri kabinetis paar 
kappi raamatute ja ajalehtede jaoks, 
millest sekretär ise neid laenutas. 
1920. aastal moodustati Saksi raa-
matukogu selts. Seltsi jaoks eraldati 
juba tuba vallamajas.

1950ndatel valmis Koluotsa 
külas uus „vallamaja“, kuhu sai 
kodu Saksi valla järeltulija Saksi 
külanõukogu, Punalipu kolhoosi 
kontor ja Saksi raamatukogu. 

1993. aastal moodustati taas 
Saksi vald. Kuna Moe oli valla 
suurim asustatud koht, siis hakati 
uut vallamaja siia rajama. Selleks 

sai aadressil Moe 1 tühjaks jäänud 
korterelamu. Esimesena valmisid 
majas ruumid raamatukogule.

2005. aastal ühines Saksi vald 
Tapa vallaga ning järgmisel aastal 
sai Saksi raamatukogust Tapa linna-
raamatukogu harukogu. Ühist teed 
käime siiani.

Kõige vanem raamat Saksi raa-
matukogu seltsi templiga on 1933. 
aastal Tartus Eesti kirjanduse seltsi 
kirjastuse poolt välja antud A. 
Montgelase „Abraham Lincoln“. 
Raamat leiti eelmisel aastal Lää-
ne-Virumaa keskraamatukogust. 
Huvitav on see, et teos jutustab 
mehest, kes võimule pääses tänu 
raamatutele ja analüüsivale luge-
misele. Nii et, võim ja vaim jälle 
käsikäes!

Kuna valla ajaleht ilmub just 
raamatukogupäevade ajal, siis on 
sobilik välja tuua mõned katkendid 
sellest raamatust.

„… noor Lincoln tahtis lugeda. 
Järgmise raamatuna peale piiblit 
sattusid talle kätte Aisopose valmid. 
Kaua oli see ainuke ja ta oskas seda 
sõna-sõnalt peast. Sellest esimesest 
lapselektüürist põlvnes Lincolni 

harjumus, millest ta ei võõrdunud 
mehe-eas ega presidendinagi: oma 
väidete selgitamine peamiselt iga-
päevasest elust võetud juhtumus-
tega. Jah, sageli oli mõni säärane 
lugu ta ainuke vastus ja võimalus 
vaidluse lõpetamiseks. …“

„… Lincolnil oli poisikesena 
ja samuti hiljeminigi harjumus 
lugeda kõvasti või vähemalt poole 
häälega. Nii ta kõneles raamatu 
sõnadega nagu iseenesele ja töötas 
läbi, mida „kuulis“. Selle retoorilise 
lugemisviisiga on seletatav asjaolu, 
et ta mäletas veel küpse mehena 
nooruses loetud raamatute sisu 
sageli kõigis üksikasjus. Sellele 
seltsis harjumus maha kirjutada ja 
pähe õppida neid kohti, mis talle 
eriti meeldisid .…“

 Pikka iga, palju raamatuid, mis 
lugejatele meele järele, rohkem 
kaasaegseid lugemisvõimalusi, 
külastajate jaoks sooja tuba ja 
loomulikult rohkem raha, et kõi-
ke eelöeldut ellu viia, Sulle, Saksi 
raamatukogu!

Soovib Sirje Võsa,
Saksi raamatukoguhoidja

Saksi raamatukogu 95

Ambla kirikaias on rist, millel silt 
– Moe koolmeister. Risti all hinga-
vad Jummala rahuga kaks meest: 
Hindrik Hoffberg (16.01.1813–
21.11.1876) ja Juhan Hoffberg 
(16.05.1848–11.11.1876). Nemad 
ei olnud esimesed koolmeistrid, kes 
kohalikke lapsi õpetasid, sest Moe 
kooli asutamisaastaks on kirjasõna 
järgi 1787. Veel 20. sajandi algu-
ses õppisid kohalikud lapsed Moe 
külakoolis, mis asus Moe teeristis 
(esimene maja Moe külas). Veel 
1938. aastal oli samal kohal oleva 
talu nimeks Kooli ja peremeheks 
seal Jaan Muusikant.

Moe mõisa viimased mõisnikud 
olid eestlased. Arbavere mõisa 
möldri poeg ja aidamehe tütar 
olid abiellunud ja vanemad ostnud 
neile neli mõisat – Moe, Einmanni, 
Saiakopli ja Kaeva karjamõisa. Sel 
eestlasest mõisnikul Jakob Kurbergil 
ja tema abikaasal Elisel (sünd Kaljot) 
olnud neli poega: Arved, Eevald, 
Herbert ja Voldemar ja kaks tütart; 
Marta ja Liidia. Neist vanem poeg 
Arved oli veel kodanliku Eesti riigi 
päevil Moe mõisasüdame omani-
kuks. Praeguste Moe piiritustehaste 
ehitustöid on juhatand üks sakslane 
Schults. Vabriku valmimise järel 
joonud ta pikemat aega. Lõpuks 
olla ta enda vabriku lähedale jõkke 
ära uputand. Uputamine toimund 
pilkasel pimedal ööl. Eemal olnud 
küll inimesi, need polla aga pime-
duse tõttu midagi näinud. Kuuldud 
ainult hüüdu: „Kurat tule sina, su 
riiki tulen mina!“ (Kirja pannud 
Maalbergi Helmi oma ema käest 
umbes 1960. aastal).

1716. aastal viidi läbi mõisate 
uurimine. Väljavõte sellest ühe 
pere kohta Moe (Muddise) mõisale 
kuulunud Moe (Muddise) külast: 
peremees Sacka Bertel 50 a, tema 
naine Gret 46 a, nende tütred Liso 
8a ja Gret 7a, sulane Michel 40 a ja 
tema naine Eva 40 a. Perel oli üks 
hobune, üks härg ja kaks lehma. 
Maad oli neil 1/8 adramaad (adra-
maa 8-12 hektarit).

1919. aasta maaseadusega rii-
gistati Moe mõisa maad ning jagati 
asundustaludeks. Tartu raudtee 
äärde tekkis Moe asundus. 1939. a 
oli seal 25 majapidamist. Praeguses 
Moe külas ja mõisa juures asuvates 
piiritustehase majades kokku oli 
64 majapidamist. Moest oli saa-
nud suurküla 89 majapidamisega. 

Moe asundust ja mõisa läbis juba 
mitusada aastat vana Vilguta-Moe-
Loksu tee. Tee ääres Moe paeplatoo 
veerel võib veel praegugi näha mõisa 
paemurru, rehe ja lubjapõletusahju 
säilmeid. Lubjakivi lademete vanus 
Moel on umbes 450 miljonit aastat. 

1941. a 3. augustil põletasid 
nõukogude hävituspataljoni ridades 
olnud kohalikud kommunistlikud 
noored maha Tapa kesklinna. Samal 
päeval süütasid samad mehed Moe 
külas Kiige talu. Kuna sel päeval oli 
tugev loodetuul, jäi küla Tapa pool-
ne osa tulest puutumata, kagupoolne 
aga põles maani maha. Talusid ha-
kati taastama juba sõja ajal. 

1944. aasta Tapa märtsipommi-
tamiste (Tapat pommitati sellel kuul 
kolm korda) ajal saabus Moele hul-
galiselt sõjapõgenikke Narva kan-
dist. Narva linn oli selleks ajaks juba 
täielikult purustatud. Majutamisega 
oli raskusi. Rosalie Savolaineni (sõja-
põgenik Auverest, elab tänini Moel) 
meenutuste põhjal olid kõik vähegi 
peavarju pakkuvad hooned rahvast 
täis. Moe mõisa mineerimisest põ-
genevate sakslaste poolt jutustab 
ta nii: „Räägitakse, et Moe tehase 
ja silla demineeris keegi ukrainlane. 
Tegelikult õpetas ringilippavaid poi-
sikesi sütikuid välja tõmbama tõesti 
keegi aktsendiga eesti keelt kõnelev 
meesterahvas, töö tegid ära need 
samad poisid. Minu vend oli üks 
neist. Vabrik ja sild suudeti päästa, 
mõis lendas õhku.“

Mainimata ei saa jätta Moe südant 
ja tööandjat, piiritustehast. Esimesed 
andmed sellest, et Moe mõisas oli 
õlleköök, kus sel perioodil tavaliselt 
ka viina põletati, on 1688. aastast. 
Samal aastal Rootsi kuninga käsul 
välja antud maaseadus võimaldas 
maaomanikel rohkem oma äranä-
gemist järgi toimetada. Koormised 
riigile läksid väiksemaks. Tänavu vii-
nakuul ongi paras aeg tähistada 325 
aastat alkoholi tootmist Moel. Kes 
Moe mõisa ja viinatootmise ajaloost 
rohkem teavet soovib, leiab seda 
Moe piiritustööstuse muuseumist.

Saksi raamatukogu Moel ootab 
teilt, armas lugeja, oma mäles-
tuskilde kodukandi elust-olust ja 
inimestest.

Nopped on pärit Anne Raava, 
Arne Verner Kroonmäe ja Sirje Võsa 

isiklikest kogudest

 

Meie valla külad.
Noppeid Moe ajaloost

- SILMADE KONTROLL   
- SILMARÕHU MÕÕTMINE  
- PRILLIDE MÜÜK 
- PRILLIDE PISIREMONT  
- OPTILISED  PÄIKESEPRILLID

27. november 2013 kella 10-st 
TAPA ARENDUSKOJAS
Silmade kontroll maksab 6 €. 
Prillitellijale on kontroll TASUTA. 
INFO ja etteregistreerimine tel 521 9014.  
    

5. novembril kl 17.30 
Tapa linnaraamatukogus (II korrusel) 

kohtume ärimehega, kellele meeldib kirjutada.
Külas on Avo Kull.
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Tapa vallas oli valimisaktiiv-
sus käesolevatel valimistel 
51,7 %, ehk 6386st hääleõi-
guslikust vallaelanikust käis 
hääletamas 3302 inimest. 
2009. aastal oli osalus 52,58 % 
(6789st hääletas 3570).

Hääleõiguslikke vallakoda-

nikke on nelja aastaga vähene-
nud 403 võrra.

Valimisteks moodustati 
neli jaoskonda. Jaoskonnas 
nr 1 (J1) said hääletada Tapa 
linna elanikud, teises jaoskon-
nas (J2) hääletasid Lehtse piir-
konda elanikud, kolmandas 

Tabel 1

jaoskonnas (J3) hääletasid 
Jäneda piirkonna elanikud ja 
neljandas (J4) hääletasid Moe 
piirkonna elanikud.

Tabel 1 kajastab valimisak-
tiivsust piikonniti. Elektrooni-
lise hääletuse puhul pole või-
malik piirkonda määratleda.

Erakondadele, valimisliitudele ja üksikkandidaadile antud häälte kokkuvõtet ja võrdlust 2009. 
aasta valimistega näitab Tabel 2.

Tabel 3

Nimekiri/Kandidaat Võrdlusarv Ringkond J1 
(Tapa)

J2 
(Lehtse)

J3 
(Jäneda)

J4 
(Moe) E-hääletus

Sotsiaaldemokraatlik Erakond
Ene Augasmägi 490,0000 114 82 5 3 9 15
Kuno Rooba 245,0000 80 46 2 8 2 22
Viivi Kallis 163,3333 32 3 0 0 23 6
Jaan Lõõnik 122,5000 31 18 0 1 6 6
Rain Sepping 98,0000 30 9 0 0 5 16
Vjatšeslav Suvorov 81,6667 24 23 0 0 0 1
Urmas Piksar 70,0000 21 17 0 0 2 2
Aivar Müür 61,2500 15 10 0 0 2 3
Urmas Elhi 54,4444 15 13 0 0 1 1
Peeter Seliste 49,0000 14 3 5 0 1 5
Marina Annus 44,5455 14 8 0 0 0 6
Janika Sild 40,8333 13 1 0 1 11 0
Monika Läänemägi 37,6923 10 6 2 0 0 2
Urmas Oras 35,0000 9 7 0 0 1 1
Iines Karm 32,6667 9 8 1 0 0 0
Triin Tomingas 30,6250 7 5 0 0 0 2
Vaike Porval 28,8235 6 4 0 0 0 2
Irina Piksar 27,2222 6 6 0 0 0 0
Priit Kuusemäe 25,7895 6 0 6 0 0 0
Astrid Valdre 24,5000 5 3 0 0 0 2
Tiina Leevald 23,3333 5 3 0 0 0 2
Arne-Verner 
Kroonmäe 22,2727 5 1 1 0 3 0
Kaja Sviridova 21,3043 5 5 0 0 0 0
Anette-Clarissa Juht 20,4167 5 0 5 0 0 0
Reet Rosar 19,6000 4 2 0 0 0 2
Kadi Neidek 18,8462 4 3 0 0 0 1
Õie Lissa 18,1481 1 1 0 0 0 0
KOKKU  490 287 27 13 66 97

Valimisliit Vaba Kodanik
Elmu Koppelmann 240,0000 88 52 5 0 7 24
Alar Teras 120,0000 40 25 1 1 1 12
Teet Koitjärv 80,0000 39 17 4 0 3 15
Rein Tali 60,0000 32 16 1 2 8 5
Asko Pruul 48,0000 8 7 0 0 0 1
Mai Kroonmäe 40,0000 7 6 0 0 0 1
Marika Tali 34,2857 7 3 0 0 3 1
Elina Born 30,0000 6 1 4 0 0 1
Kalle Saluste 26,6667 5 3 0 0 0 2
Aigar Põder 24,0000 5 1 0 0 1 3
Linda Tali 21,8182 2 0 0 0 1 1
Meeli Tuoppi 20,0000 1 0 0 0 0 1
KOKKU  240 131 15 3 24 67

Eesti Reformierakond
Reigo Tamm 352,0000 57 33 2 6 3 13
Naima Sild 176,0000 50 12 28 0 2 8
Aivar Kuusik 117,3333 38 27 1 0 3 7
Tiina Talvik 88,0000 32 2 0 1 25 4
Peeter Lauring 70,4000 27 21 1 1 0 4
Ago Stallmeister 58,6667 25 18 0 0 0 7
Siiri Saks 50,2857 21 6 0 2 11 2

Hääletus- 
koht

Valimised 2013 Valimised 2009  Hääletajaid 
+/- võrreldes 

2009
Valijaid 

nimekirjas
Hääletanud Valijaid 

nimekirjas
Hääletanud

Kokku % Kokku %

J1 (Tapa) 4687 2048 43,69 4946 2274 45.98% -226

J2 (Lehtse) 695 317 45,61 763 366 47.97% -49

J3 (Jäneda) 393 141 35,87 416 178 42.79% -37

J4 (Moe) 611 260 42,55 664 332 50.00% -72

E-hääletus 0 536 0,00 0 420 0.00% 116

    KOKKU 6386 3302 51,70 6789 3570 52,58 -268

Tabel 2

Nimekiri
Valimised 2013 Valimised 2009

Hääli +/- 
võrreldes  

2009Hääli % Man-
daate % Hääli % Man-

daate %

Valimisliit 
Valgejõgi 1355 41.32% 10 47.62% 1939 54.60% 12 57.14% -584

Eesti 
Keskerakond 783 23.88% 5 23.81% 741 20.87% 4 19.05% 42

Sotsiaal-
demokraatlik 
Erakond

490 14.94% 3 14.29% 871 24.53% 5 23.81% -381

Eesti 
Reformierakond 352 10.73% 2 9.52% - - - - 352

Valimisliit Vaba 
Kodanik 240 7.32% 1 4.76% - - - - 240

Erakond 
Isamaa ja Res 
Publica Liit

43 1.31% 0 0.00% - - - - 43

Üksikkandidaat 16 0.49% 0 0.00% - - - - 16

KOKKU 3279 100% 21 100% 3551 100.00% 21 100.00% -272

Raivo Raid 44,0000 19 18 0 0 0 1
Jaan Hiet 39,1111 16 14 0 0 0 2
Vello Ojamäe 35,2000 16 10 0 0 2 4
Merle Ruzitš 32,0000 16 11 0 0 1 4
Kristi Aimla 29,3333 10 5 0 0 2 3
Urmas Kullang 27,0769 6 6 0 0 0 0
Jaak Ilves 25,1429 5 4 0 0 0 1
Triin Aimla 23,4667 5 3 0 1 0 1
Kersti Soom 22,0000 2 2 0 0 0 0
Rauno Tali 20,7059 2 2 0 0 0 0
Kristlin Läänemägi 19,5556 2 0 1 0 0 1
Alar Rannaääre 18,5263 1 1 0 0 0 0
Albert Simagin 17,6000 1 1 0 0 0 0
Henry Rebane 16,7619 1 0 0 0 0 1
KOKKU  352 196 33 11 49 63

Erakond Isamaa ja Res Publica Liit
Jaan Viktor  38 32 1 0 2 3
Aime Saareoks  3 0 3 0 0 0
Rünno Negus  2 1 0 0 0 1
KOKKU  43 33 4 0 2 4

Eesti Keskerakond
Maksim Butšenkov  299 288 1 0 4 6
Silvia Aništšuk 391,5000 43 42 0 0 1 0
Lilli Strõnadko 261,0000 41 40 0 0 1 0
Arina Mürk 195,7500 36 33 0 0 3 0
Triin Koitla 156,6000 27 23 1 0 0 3
Marina Tripuz 130,5000 27 25 0 0 0 2
Vitali Aništšuk 111,8571 26 25 1 0 0 0
Nadežda Sarvilina 97,8750 24 24 0 0 0 0
Vladimir Sagalajev 87,0000 24 24 0 0 0 0
Raivo Okk 78,3000 17 7 8 0 1 1
Katri Lehtsalu 71,1818 14 10 2 0 0 2
Ivi Bodnja 65,2500 14 14 0 0 0 0
Oksana Lesment 60,2308 13 8 0 0 0 5
Irina Pavlova 55,9286 11 9 0 0 1 1
Ülle Tiidumaa 52,2000 10 8 1 0 0 1
Enn Koppel 48,9375 10 7 1 0 1 1
Anatoli Tamminen 46,0588 9 1 8 0 0 0
Ljudmilla Sergušina 43,5000 9 6 0 0 0 3
Tiiu Kaasik 41,2105 9 1 7 0 0 1
Valentina Butšenkova 39,1500 8 8 0 0 0 0
Aleksandr Vassiljev 37,2857 8 7 0 0 1 0
Dmitri Petrov 35,5909 8 7 0 0 1 0
Hillar Eelmaa 34,0435 8 8 0 0 0 0
Marian Reiss 32,6250 7 6 0 0 0 1
Svetlana Porošina 31,3200 6 6 0 0 0 0
Vladimir Petrov 30,1154 6 5 0 0 0 1
Julia Rõbalko 29,0000 6 5 0 0 0 1
Tõnu Lepik 27,9643 6 0 0 3 0 3
Sirje Jäetma 27,0000 5 4 0 1 0 0
Inna Tarasenko 26,1000 5 5 0 0 0 0
Kadri Jäetma 25,2581 5 3 0 0 0 2
Sirje Kaldmäe 24,4688 5 4 0 0 1 0
Liivi Bärlin 23,7273 4 2 1 0 0 1
Anastasia Metus 23,0294 3 3 0 0 0 0
Niina Lindberg 22,3714 3 3 0 0 0 0
Marek Korobov 21,7500 3 2 0 0 0 1
Rimma Snežko 21,1622 3 2 0 0 1 0
Svetlana Kaljurand 20,6053 3 3 0 0 0 0
Ülle Tseiko 20,0769 3 3 0 0 0 0
Anne Rehk 19,5750 3 3 0 0 0 0
Lilia Zagorajeva 19,0976 2 2 0 0 0 0
Marika Priske 18,6429 2 2 0 0 0 0
Aavo Murutalu 18,2093 2 0 0 2 0 0
Georg Vildek 17,7955 2 1 0 0 1 0
Galina mürk 17,4000 1 1 0 0 0 0
Allan Urbas 17,0217 1 1 0 0 0 0
Anneli Kivirand 16,6596 1 0 0 1 0 0
Mairi Soosalu 16,3125 1 0 1 0 0 0
Marina Nikolajeva 15,9796 0 0 0 0 0 0
Julia Martšenko 15,6600 0 0 0 0 0 0
KOKKU  783 691 32 7 17 36

Valimisliit Valgejõgi
Alari Kirt  237 135 15 16 12 59
Urmas Roosimägi  212 116 35 9 16 36
Mart Pihlak 451,6667 85 63 0 0 10 12
Riina Niibo 338,7500 69 17 44 2 0 6
Tatjana Tamm 271,0000 67 56 0 0 0 11
Aivi Must 225,8333 61 0 1 39 0 21
Leelo Jürimaa 193,5714 53 3 37 1 0 12
Katrin Kuusik 169,3750 52 48 0 0 2 2
Tea Välk 150,5556 49 27 0 0 11 11
Kalju Soomeri 135,5000 48 9 29 4 4 2
Mart Lees 123,1818 40 8 25 0 1 6
Lii Jairus 112,9167 34 29 0 4 1 0
Ilmar Kald 104,2308 34 19 0 1 0 14
Piret Pihel 96,7857 28 14 5 1 3 5
Neeme Külmallik 90,3333 27 17 1 0 1 8
Andres Mandre 84,6875 25 5 0 0 16 4
Priit Meos 79,7059 21 17 0 0 1 3
Enno Must 75,2778 19 0 1 15 1 2
Tiiu Rosenberg 71,3158 19 5 5 0 1 8
Aleksander Sile 67,7500 19 11 0 0 0 8
Riho Lööper 64,5238 18 3 0 9 0 6
Herki Kübarsepp 61,5909 18 11 0 0 0 7
Aare Palmsalu 58,9130 16 6 1 0 6 3
Arvi Palmsalu 56,4583 16 9 0 0 5 2
Kalle Valdlo 54,2000 16 8 0 0 4 4
Jana Sokolova 52,1154 14 12 0 0 0 2
Aron Jaanis 50,1852 14 11 1 0 0 2
Anneli Murer 48,3929 13 10 0 0 0 3
Allan Vinter 46,7241 11 9 0 0 2 0
Arnold Himma 45,1667 8 2 0 0 3 3
Tõnu Salm 43,7097 6 0 0 4 0 2
Janno Lamus 42,3438 6 0 1 0 2 3
KOKKU  1355 680 201 105 102 267

Üksikkandidaat
Tõnu Veeremaa  16 13 1 0 0 2
KOKKU  16 13 1 0 0 2
Ringkond KOKKU  3279 2031 313 139 260 536

 



TAPA  VALLA  AJALEHT LK 525. oktoober 2013

KOHALIKuD VALIMISeD 2013 TAPA VALLAS

Esialgsete valimistulemuste 
järgi moodustub Tapa val-
lavolikogu järgmises koos-
seisus: Valimisliit Valgejõgi 
(10 kohta) – Alari Kirt (237 
häält), Urmas Roosimägi 
(212 häält), Mart Pihlak 
(85 häält), Riina Niibo (69 
häält), Tatjana Tamm (67 
häält), Aivi Must (61 häält), 
Leelo Jürimaa (53 häält), 
Katrin Kuusik (52 häält), 
Tea Välk (49 häält) ja Kalju 
Soomeri (48 häält); Eesti 
Keskerakond (5 kohta) – 
Maksim Butšenkov (299 
häält), Silvia Aništšuk (49 
häält), Lilli Strõnadko (41 
häält), Arina Mürk (36 häält) 
ja Triin Koitla (27 häält); 
Sotsiaaldemokraatlik erakond 
(3 kohta) – Ene Augasmägi 
(114 häält), Kuno Rooba 
(80 häält) ja Viivi Kallis (32 
häält); Eesti Reformierakond 
(2 kohta) – Reigo Tamm 
(57 häält) ja Naima Sild 
(50 häält); Valimisliit Vaba 
Kodanik (1 koht) – Elmu 
Koppelmann (88 häält). 

Volikogusse osutus va-

lituks 13 naist ja 8 meest. 
Uude volikogusse valitutest 
kuulus ka eelmisse koosseisu 
13 volinikku: Urmas Roosi-
mägi, Mart Pihlak, Tatjana 
Tamm, Katrin Kuusik, Tea 
Välk, Kalju Soomeri, Leelo 
Jürimaa, Maksim Butšenkov, 
Lilli Strõnadko, Reigo Tamm, 
Kuno Rooba, Viivi Kallis ja 
Elmu Koppelmann. Volikogu 
uued liikmed on Alari Kirt, 
Riina Niibo, Silvia Aništšuk, 
Arina Mürk, Triin Koitla 

Volikogusse valitud Vali-
misliidu Valgejõgi 10 kandi-
daati said valijailt kokku 933 
personaalset häält, Kesk-
erakonna 5 kandidaati said 
kokku 446 personaalset häält, 
SDE 3 kandidaati said kokku  
226 personaalset häält, Re-
formierakonna 2 kandidaati 
said 107 personaalset häält ja 
Vaba Kodaniku esindaja sai 
88 häält. Kokku on vallavo-
likogu liikmetel 1800 valija 
otsemandaadid.

Tabel 3 kajastab kõigile 
kandidaatidele antud hääli era-
kondade ja valimisliitude lõikes. 

Tabelis  4 on reastatud kan-
didaadid saadud häälte järgi 
ja näidatud dünaamika võr-
reldes 2009. aasta valimistel 
saadud häältega. Tühi lahter 
tähendab, et kandidaat ei osa-
lenud 2009. aasta valimistel. 

Tapalt said kõige rohkem 
hääli Maksim Butšenkov 
(288), Alari Kirt (237), Ur-
mas Roosimägi (212) ja Ene 
Augasmägi (114). Lehtsest 
said enam hääli Riina Niibo 
(44), Leelo Jürimaa (37) ja 
Urmas Roosimägi (35). Jäne-
dal olid populaarsemad Aivi 
Must (39), Alari Kirt (16) ja 
Enno Must (15). Moel olid 
teistest eespool Tiina Talvik 
(25), Viivi Kallis (23), Urmas 
Roosimägi (16) ja Andres 

Mandre (16).   
Tapa valimisjaoskonnas 

ei saanud ühtegi häält 17 
kandidaati, Lehtses ei saanud 
ühtegi häält 100 kandidaati, 
Jänedal ei saanud ühtegi 
häält 119 kandidaati ja Moel 
ei saanud ühtegi häält 86 
kandidaati. E-hääletusel ei 
saanud hääli 48 kandidaati. 
Kaks kandidaati ei saanud 
üldse ühtegi häält.

Elektroonsel E-hääletusel 
said hääli 98 kandidaati. Ee-
nim anti hääli Alari Kirdile 
(59), Urmas Roosimäele (36), 
Elmu Koppelmannile (24), 
Kuno Roobale (22) ja Aivi 
Mustale (21). 

Nimi Hääli 
2013

Hääli 
2009

+/- 
võrreldes 

2009
Erakond/Liit 

2013

Maksim Butšenkov 299 132 167 Keskerakond
Alari Kirt 237 104 133 Valgejõgi
Urmas Roosimägi 212 678 -466 Valgejõgi
Ene Augasmägi 114  114 SDE

Elmu Koppelmann 88 196 -108 Vaba 
Kodanik

Mart Pihlak 85 86 -1 Valgejõgi
Kuno Rooba 80 323 -243 SDE
Riina Niibo 69  69 Valgejõgi
Tatjana Tamm 67 79 -12 Valgejõgi
Aivi Must 61 40 21 Valgejõgi

Reigo Tamm 57 35 22 Reform
Leelo Jürimaa 53 51 2 Valgejõgi
Katrin Kuusik 52 77 -25 Valgejõgi
Naima Sild 50  50 Reform
Tea Välk 49 47 2 Valgejõgi
Kalju Soomeri 48 71 -23 Valgejõgi
Silvia Aništšuk 43  43 Keskerakond
Lilli Strõnadko 41 42 -1 Keskerakond

Alar Teras 40  40 Vaba 
Kodanik

Mart Lees 40 37 3 Valgejõgi

Teet Koitjärv 39  39 Vaba 
Kodanik

Jaan Viktor 38 28 10 IRL
Aivar Kuusik 38  38 Reform
Arina Mürk 36  36 Keskerakond
Ilmar Kald 34 53 -19 Valgejõgi
Lii Jairus 34  34 Valgejõgi
Tiina Talvik 32  32 Reform
Viivi Kallis 32 58 -26 SDE

Rein Tali 32 34 -2 Vaba 
Kodanik

Jaan Lõõnik 31  31 SDE
Rain Sepping 30  30 SDE
Piret Pihel 28 48 -20 Valgejõgi
Marina Tripuz 27  27 Keskerakond
Triin Koitla 27  27 Keskerakond
Peeter Lauring 27 31 -4 Reform
Neeme Külmallik 27 39 -12 Valgejõgi
Vitali Aništšuk 26  26 Keskerakond
Ago Stallmeister 25  25 Reform
Andres Mandre 25 56 -31 Valgejõgi
Nadežda Sarvilina 24  24 Keskerakond
Vladimir Sagalajev 24  24 Keskerakond
Vjatšeslav Suvorov 24 40 -16 SDE
Siiri Saks 21  21 Reform
Urmas Piksar 21 24 -3 SDE
Priit Meos 21  21 Valgejõgi
Raivo Raid 19  19 Reform
Aleksander Sile 19 88 -69 Valgejõgi
Enno Must 19 18 1 Valgejõgi
Tiiu Rosenberg 19 31 -12 Valgejõgi
Herki Kübarsepp 18 32 -14 Valgejõgi
Riho Lööper 18  18 Valgejõgi
Raivo Okk 17 27 -10 Keskerakond
Jaan Hiet 16  16 Reform
Merle Ruzitš 16  16 Reform
Vello Ojamäe 16  16 Reform
Aare Palmsalu 16 13 3 Valgejõgi
Arvi Palmsalu 16 21 -5 Valgejõgi
Kalle Valdlo 16 30 -14 Valgejõgi
Tõnu Veeremaa 16  16
Aivar Müür 15 48 -33 SDE
Urmas Elhi 15  15 SDE
Ivi Bodnja 14  14 Keskerakond
Katri Lehtsalu 14  14 Keskerakond
Marina Annus 14 32 -18 SDE
Peeter Seliste 14  14 SDE
Aron Jaanis 14 17 -3 Valgejõgi
Jana Sokolova 14  14 Valgejõgi
Oksana Lesment 13  13 Keskerakond
Janika Sild 13  13 SDE
Anneli Murer 13 17 -4 Valgejõgi
Irina Pavlova 11  11 Keskerakond
Allan Vinter 11 16 -5 Valgejõgi
Enn Koppel 10 17 -7 Keskerakond
Ülle Tiidumaa 10  10 Keskerakond
Kristi Aimla 10 20 -10 Reform
Monika Läänemägi 10 11 -1 SDE
Anatoli Tamminen 9  9 Keskerakond
Ljudmilla Sergušina 9  9 Keskerakond
Tiiu Kaasik 9  9 Keskerakond
Iines Karm 9  9 SDE
Urmas Oras 9 18 -9 SDE
Aleksandr Vassiljev 8  8 Keskerakond

Tabel 4

Dmitri Petrov 8  8 Keskerakond
Hillar Eelmaa 8  8 Keskerakond
Valentina 
Butšenkova 8 26 -18 Keskerakond

Asko Pruul 8  8 Vaba 
Kodanik

Arnold Himma 8  8 Valgejõgi
Marian Reiss 7  7 Keskerakond
Triin Tomingas 7  7 SDE

Mai Kroonmäe 7  7 Vaba 
Kodanik

Marika Tali 7 3 4 Vaba 
Kodanik

Julia Rõbalko 6  6 Keskerakond
Svetlana Porošina 6  6 Keskerakond
Tõnu Lepik 6 13 -7 Keskerakond
Vladimir Petrov 6  6 Keskerakond
Urmas Kullang 6  6 Reform
Irina Piksar 6  6 SDE
Priit Kuusemäe 6  6 SDE
Vaike Porval 6  6 SDE

Elina Born 6  6 Vaba 
Kodanik

Janno Lamus 6 15 -9 Valgejõgi
Tõnu Salm 6 13 -7 Valgejõgi
Inna Tarasenko 5  5 Keskerakond
Kadri Jäetma 5  5 Keskerakond
Sirje Jäetma 5 25 -20 Keskerakond
Sirje Kaldmäe 5  5 Keskerakond
Jaak Ilves 5  5 Reform
Triin Aimla 5  5 Reform
Anette-Clarissa 
Juht 5  5 SDE

Arne-Verner 
Kroonmäe 5 4 1 SDE

Astrid Valdre 5 21 -16 SDE
Kaja Sviridova 5  5 SDE
Tiina Leevald 5  5 SDE

Aigar Põder 5  5 Vaba 
Kodanik

Kalle Saluste 5  5 Vaba 
Kodanik

Liivi Bärlin 4  4 Keskerakond
Kadi Neidek 4  4 SDE
Reet Rosar 4  4 SDE
Aime Saareoks 3  3 IRL
Anastasia Metus 3  3 Keskerakond
Anne Rehk 3  3 Keskerakond
Marek Korobov 3  3 Keskerakond
Niina Lindberg 3  3 Keskerakond
Rimma Snežko 3  3 Keskerakond
Svetlana Kaljurand 3  3 Keskerakond
Ülle Tseiko 3 11 -8 Keskerakond
Rünno Negus 2 4 -2 IRL
Aavo Murutalu 2 5 -3 Keskerakond
Georg Vildek 2  2 Keskerakond
Lilia Zagorajeva 2  2 Keskerakond
Marika Priske 2  2 Keskerakond
Kersti Soom 2  2 Reform
Kristlin Läänemägi 2  2 Reform
Rauno Tali 2  2 Reform

Linda Tali 2  2 Vaba 
Kodanik

Allan Urbas 1  1 Keskerakond
Anneli Kivirand 1  1 Keskerakond
Galina Mürk 1 37 -36 Keskerakond
Mairi Soosalu 1  1 Keskerakond
Alar Rannaääre 1  1 Reform
Albert Simagin 1  1 Reform
Henry Rebane 1  1 Reform
Õie Lissa 1  1 SDE

Meeli Tuoppi 1  1 Vaba 
Kodanik

Julia Martšenko 0  0 Keskerakond
Marina Nikolajeva 0  0 Keskerakond
Ringkond KOKKU 3279   

Aravete kultuurimajas 
esmaspäeviti kell 17.30–18.30 

Jäneda koolimajas teisipäeviti kell 8.15-9.30
Lehtse kultuurimajas 

teisipäeviti kell 19.30–20.30 
Tapa kultuurikojas 

kolmapäeviti kell 10–11.30 ja 
kolmapäeviti kell 19.30–20.30 

KEHA JA MEELE TREENING
Harjutused joogast, tai-chist ja pilatesest. 
Venitused, lõdvestused, lihasvastupidavus. 

Võimlemine 
toimub mugavates riietes, ilma jalanõudeta, 
võimlemismatil – see tarvis ise kaasa võtta. 
Ka soe riie lõdvestumise ajaks ei tee paha. 

Osalustasu 2 €. 
Ei ole ainsatki ravimit, mis asendaks kehalisi 

harjutusi, kehaliste harjutustega on aga 
võimalik asendada paljusid ravimeid.

Info 5624 8009, Carina 

Postkontorid Tapa 
vallas

Tapa postkontor 
Pikk 3, Tapa 45106

E–R kell 8–18
L kell 8–14
P suletud

Jäneda postkontor 
Jäneda küla, Tapa vald, 
Lääne-Virumaa 73602
E,T,K,R kell 9–12.30

N kell 12–15.30
L,P suletud

Lehtse postkontor 
Rägavere tee 19, Lehtse, 

Lääne-Virumaa 73601
E,T,K,R kell 8–13

N kell 8–10 ja 15–18
L,P suletud

Aravete kultuurimajas 
esmaspäeviti 

kell 18.45–19.45 
Tapa kultuurikojas 

esmaspäeviti kell 10–11, 
kolmapäeviti 

kell 18.15–19.15 
Lehtse kultuurimajas

 teisipäeviti 
kell 18.15–19.15 

ZUMBA
Tantsuline fitnessprogramm.

Treening kogu kehale. 
Kaasa pudel veega. 

Mugavad spordiriided.
Pehme tallaga sportlikud 

jalanõud.
Osalus 2 € 

Tantsime suve pikemaks!
 Info 5624 8009

 Carina

R-Segakauba OÜ
Autokaubad ja autoremont. Pargi 2B,Tapa

E–R kl 9–18. Tel 327 1007, 503 9483.
 e-mail: info@rsegakauba.ee, www.rsegakauba.ee

- Autokaupade müük
- Autoremonditööd
- Rehvitööd

- Klaasivahetus
- Treileriteenus
- Transporditeenus

Tapa ehitus OÜ 
teostab soodsalt järgmisi töid:  

Telefon 5343 7995.
E-post tapaehitus@hot.ee

- Ehitustööd
- Remonditööd
- Viimistlustööd
- Omaniku järelvalve
- Torutööd

- Haljastustööd
- Aedade ehitamine
- Kivi ja puitterrassid
- Talvel katustelt lume       
 koristamine

Ülevaate koostas 
Heiki Vuntus
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Tapa vallavalitsus on esitanud 
valla 2014. aasta eelarve projekti 
vallavolikogule kinnitamiseks. 15. 
oktoobri seisuga esitatud eelarve 
projekti iseloomustab eelkõige 
konservatiivsus, see tähendab et 
arvestatud on vaid nende tulude 
ja kuludega, mis on täiesti kindlad. 
Muudatused tegelikus olukorras 
ehk tulude ja kulude suurenemi-
sed või vähenemised tähendavad 
enesestmõistetavalt vajadust muuta 
ka eelarvet. 

Alljärgnev ülevaade puudutab 
vaid peamisi sissetulekuid ja väl-
jaminekuid 2014. aastal. Täpsem 
teave eelarve kohta on Tapa valla 
koduleheküljel. 

Kõigepealt tuludest. Tulumak-
su on 2014. aastaks kavandatud 
vastavalt Tapa valla eelarvestratee-
giale 2014–2017. See tähendab, et 
maksumaksjate arvu kasvu ei ole 
ette näha. Keskmise palga suurus 
vallas on arvestatud  koefitsiendiga 
0,8 Eesti keskmisest. Meeldetule-
tusena olgu ära toodud, et tulu-ja 
sotsiaalmaksudeklaratsioonide 
alusel oli keskmine sissetulek Tapa 
vallas 2012. aastal 718 eurot ja 
riigis tervikuna 856 eurot. 2013. 
aasta kuue kuu keskmisena vasta-
valt  767 eurot ja 912 eurot.

Laste arvu vähenemisest tule-
nevalt on kahandatud laekumised 
õpilaskohtadelt. Tänase päeva sei-
suga eelarve eelnõusse teenustasu-

de tõusu vallas planeeritud ei ole.
Kulude osas on inimeste jaoks 

ilmselt olulisim nende töötasu. 
Hea meel on öelda, et järgmisel 
aastal peaks lasteaiaõpetajate palk 
tõusma praegu kehtiva õpetaja 
miinimumpalgani ehk 715 euroni 
kuus. Samas tempos on kavan-
datud palgatõus ka lasteaedade 
õpetajate abidele, samuti hool-
dustöötajatele sotsiaalvaldkonnas.

Majandamiskulude osas on 
arvestatud energiakulude 5prot-
sendilise kasvuga. 

Alates 2013. aasta novembrist 
on rahandusosakonnas üks töötaja 
koondatud.

Kuna Tapa vald otsustas astuda 
välja Eesti Linnade Liidust, on väik-
semad kulud liikmemaksude osas.

Sihtfinantseerimisena on ar-
vestatud 120 000 eurot teede ja 
tänavate remondiks, see tähendab 
seda, et tolmuvaba katte saavad 
kõik linna kruusakattega tänavad. 
Värskema ilme saavad sotsiaal-
korterid, mille remondiks on 
planeeritud 9643 eurot.

Tagasilaekuva laenuna on ar-
vestatud Tapa vallavolikogu 29. 
august 2013 otsuse nr 191 alusel 
OÜ-ga Tapa Vesi sõlmitud laenu-
lepingu järgsed tagasimaksed.

Kokku on plaanis järgmisel 
aastal investeerida enam kui vee-
rand miljonit eurot. Olgu neist 
suuremad ka esile toodud: 

19.09.2013
- Lastekaitsespetsialistile anti voli-

tused eestkostja ülesannete täitmiseks;
- MTÜ-le Tapa Lastekaitse Ühing 

eraldati lapsehoiuteenuse osutamiseks 
7 lapse päevahoiuteenuse pearaha 
kokku summas 3 780 eurot ja 2 lapse 
päevahoiuteenuse pearaha kokku 
1080 eurot;

- MTÜ-le Trönderikodu Lapsehoid 
eraldati lapsehoiuteenuse osutamiseks 
alates 8 (kaheksa) lapse päevahoiu-
teenuse pearaha kokku summas 2 
880 eurot;

- väljastati kasutusluba Tapa val-
lavalitsusele Tapa vallas Tapa linnas 
Ambla mnt kõnnitee, Pargi tn kõnni-
tee, Lai tn kõnnitee ning Lehtse alevi-
kus kultuurimaja parkla, raamatukogu 
parkla ja Lehtse alevikus Rohelise tn ja 
Pikk tn ristmiku kasutamiseks;

- väljastati kasutusluba Tapa val-
lavalitsusele Tapa vallas Tapa linnas 
Eha tänava, Paide maantee ja Üleviste 
tänava ristmiku vahelise lõigu, kasu-
tamiseks;

- väljastati kasutusluba Tapa val-
lavalitsusele Tapa vallas Tapa linnas 
Roheline tänava, Tapa linna raudtee 
ülesõidu ja Linda tänava ristmiku 
vahelise lõigu, kasutamiseks;

- väljastati ehitusluba AS-le EVR 
Cargo küttelao täielikuks lammutami-
seks Hommiku pst 31// Tapa depood 
kinnistul Tapa linnas Tapa vallas;

- väljastati ehitusluba AS-le EVR 
Cargo liivahoidla 1 täielikuks lammu-
tamiseks Hommiku pst 31// Tapa de-
pood kinnistul Tapa linnas Tapa vallas;

- väljastati ehitusluba AS-le EVR 
Cargo liivahoidla 2 täielikuks lammu-
tamiseks Hommiku pst 31 // Tapa 
depood kinnistul Tapa linnas Tapa 
vallas;

- väljastati ehitusluba AS-le EVR 
Cargo vedurite pesulahoone täielikuks 
lammutamiseks Hommiku pst 31// 
Tapa depood kinnistul Tapa linnas 
Tapa vallas;

- võeti vastu üks korraldus kor-
raldatud jäätmeveoga mitteliitunuks 
lugemise kohta ning üks korraldus loa 
andmise kohta jäätmemahuti perioo-
diliseks tühjendamiseks;

- kooskõlastati puurkaevu rajamise 
asukoht Rentsi kinnistul Kuru külas 
Tapa vallas;

- anti otsustuskorras õigus koo-
lisöökla ruumide kasutamiseks 
koolipuhveti tarbeks ajavahemikul 
01.10.2013 kuni 30.06.2017 MTÜ-le 
TG Lapsevanemad;

- anti üürile Tapa vallale kuuluvad 
korteriomandid nr 3 ja nr 4 asukohaga 
Tapa vald Tõõrakõrve küla Kontori 
ning korter asukohaga 1. Mai pst 6-28 
Tapa linn.

26.09.2013
- Kahele puudega isikule määrati 

hooldajad ja hooldajatele hooldaja-
toetused;

- kahe abivajajaga lõpetati avahool-
dusteenuse osutamise leping seoses 
hooldusvajaduse suurenemisega;

- otsustati esitada Viru Maakohtule 
avaldus piiratud teovõimega täisealise-
le isikule eestkoste seadmiseks;

- otsustati esitada Viru Maakohtule 
avaldus Tapa vallavalitsuse eestkostja 

ametiaja pikendamiseks kuni füüsili-
sest isikust eestkostja leidmiseni;

- otsustati volitada Tapa vallava-
litsuse hoolekandespetsialist Tiina 
Evardi teostama eestkostetava nimel 
kõiki pangatoiminguid (E-teenuse 
ja arveldusarve avamine, lepingute 
sõlmimine, maksta arveid ja teha üle-
kandeid ) pangas Swedbank;

- eraldati ühele Tapa gümnaasiumis 
õppivale õpilasele toitlustuse teotust 
ning seitsmele lapsele toitlustuse toe-
tust lasteaias;

- otsustai maksta täiendavaid sot-
siaaltoetusi kokku summas 361.95 
eurot;

- jäeti rahuldamata viis avaldust 
sotsiaaltoetuse saamiseks;

- võeti vastu korraldus nõusoleku 
andmise kohta eestkostja ülesannete 
täitmiseks lapse sünni registreerimisel;

- moodustati hajaasustuse prog-
rammi hindamiskomisjon;

- nõustuti Lääne-Virumaal, Tapa 
vallas, Pruuna külas, Kangro tee kin-
nisasja ostmisega Tapa vallale;

- võeti vastu korraldus vaba põllu-
majandusmaa erastamise kohta;

- väljastati tänava ajutine sulge-
mise luba Tapa linnas Veski tänaval 
alates 25.09.2013 kella 08.00-st kuni 
27.09.2013 kella 20.00-ni;

- määrati projekteerimistingimused 
katlamaja ja puidukuivati ehituspro-
jekti koostamiseks Karja tn 3 // 5 
kinnistul Tapa linnas Tapa vallas;

- määrati projekteerimistingimused 
olemasoleva töökoja rekonstrueeri-
miseks Paide mnt 7k kinnistul Tapa 
linnas Tapa vallas;

- väljastati ehitusluba Elektrilevi 
OÜ-le elektriliitumise ehitamiseks Eno 
kinnistule Imastu külas Tapa vallas;

- väljastati ehitusluba Jäneda Mõis 
OÜ-le ehitise tehnosüsteemi muut-
miseks (elektripaigaldise ehitamiseks 
hoones ja hooneväliselt) Jäneda 
Pullitalliteatris Viinavabriku kinnistul 
Jäneda külas Tapa vallas;

- väljastati kasutusluba Tapa Vesi 
OÜ-le Jäneda küla vee- ja kanalisat-
sioonitorustiku kasutusele võtmiseks 
Jäneda külas Tapa vallas;

- väljastati kasutusluba Tapa Vesi 
OÜ-le Lehtse aleviku vee- ja kanalisat-
sioonitorustiku kasutusele võtmiseks 
Lehtse alevikus Tapa vallas;

- võeti vastu korraldus isikliku 
transpordivahendi sõidukulude hüvi-
tamise kohta koolisõiduks;

- kinnitati lasteaia Pisipõnn hoo-
lekogu uus koosseis: Kristina Sikka 
Tibukesed rühma lastevanemate 
esindaja; Kadri Aaslaid Päikesejänkud 
rühma lastevanemate esindaja; Ain 
Tõnissaar Rüblikud rühma lasteva-
nemate esindaja; Jelena Jakovleva  
Õnneseened rühma lastevanemate 
esindaja; Svetlana Sahharova Mesi-
mummid rühma lastevanemate esin-
daja; Merili Vipper Lepatriinud rühma 
lastevanemate esindaja; Siiri Klasberg 
Mürakarud rühma lastevanemate 
esindaja; Riina Leevald Päikesekiired 
rühma lastevanemate esindaja; Ailen 
Mägar Muumid rühma lastevanemate 
esindaja; Tiina Talvik Sinililled rühma 
lastevanemate esindaja; Maria Apek-
simova Tõrukesed rühma lastevane-
mate esindaja; Leevi Ivainen lasteaia 

õpetajate esindaja; Mare Tõnisson 
vallavalitsuse esindaja;

- anti rendile MTÜ-le Tapa AIDSi 
Ennetuskeskus-Narkonõustamis-
keskus seni tema kasutuses olnud 
mitteeluruumid aadressil Valve 30 
Tapa linn viieks aastaks ajavahemikus 
21.09.2013 kuni 21.09.2018;

- pikendati Jäneda Mõis OÜ-ga 
sõlmitud Vara kasutamise lepingut 
kuni 01.04.2016;

- pikendati MTÜ-ga Seeniori sõl-
mitud Vara tasuta kasutamise lepingut 
kuni 31.12.2015;

- pikendati munitsipaalkorterite 
üürilepinguid;

- otsustati kanda maha Tapa valla 
bilansis kajastuv nõudesumma 718,18 
eurot,kuna laekumine on lootusetu.

10.10.2013
- Kahele Tapa valla lapsele eraldati 

lasteaia söögisoodustust ning ühele 
lapsele eraldati gümnaasiumi söögi-
soodustust;

- otsustati maksta täiendavaid 
sotsiaaltoetusi kokku summas 121.93;

- jäeti rahuldamata kaks avaldust 
sotsiaaltoetuse saamiseks;

- kolmele puudega isikule määrati 
hooldajad ning hooldajatele hoolda-
jatoetused;

- lastekaitsespetsialistile anti volitu-
sed eestkostja ülesannete täitmiseks;

- anti nõusolek OÜ-le Tapa Vesi 
vee erikasutusloa väljastamiseks põh-
javee võtmiseks üle 5 m³ / ööpäevas 
Tapa linnas, Lehtse alevikus, Jäneda 
külas, Moe külas ja Vahakulmu külas 
ning heitvee juhtimiseks suublasse 
Tapa linnas, Lehtse alevikus ning Jäne-
da külas Tapa vallas, Lääne-Virumaal;

- muudeti liikluskorraldust järg-
miselt: Tapa linna alates 21.10.2013 
järgmiselt: 1.1 Kehtestada Tapa linnas 
Loode tänav, Paide mnt ja Lõuna täna-
va vahelisel alal, veoauto sõidu keelu 
alaks liiklusmärgiga 313 „Veoauto sõi-
du keeld“ koos lisateatetahvliga 891b 
„Väljaarvatud vallavalitsuse loal“. 1.2 
Kehtestada Tapa linnas Eha tänaval, 
Paide mnt ja Ivaste tn vahelisel alal, 
suurim kiirus 30km/h liiklusmärgiga 
351 „Suurim kiirus“. 1.3 Muuta Jäneda 
külas Kalda teel kehtiv liikluskorraldus 
õuealal kehtivaks liikluskorralduseks 
liiklusmärgiga 573 „Õueala“ ja 574 
„Õueala lõpp“;

- väljastati kirjalik nõusolek puur-
kaevu rajamiseks Metsa kinnistul 
Tõõrakõrve külas Tapa vallas;

- väljastati ehitusluba AS-le EVR 
Cargo kütusehoidla ja tankimissüs-
teemi ehitamiseks Hommiku pst 31 
// Tapa depoo kinnistul Tapa linnas 
Tapa vallas;

- väljastati ehitusluba Maie Rüü’le 
elamu laiendamiseks (majandusruu-
mide juurdeehitus) Männiku 1 ja 1a 
kinnistutel Tapa linnas Tapa vallas;

- väljastati ehitusluba Elektrilevi 
OÜ-le elektriliitumise ehitamiseks 
Valve tn 30 maaüksusele Põllu tänaval 
Tapa linnas Tapa vallas;

- väljastati kasutusluba Termoring 
Grupp OÜ-le Tapa linna soojus-
võrgupiirkondade ühendustorustiku 
kasutusele võtmiseks Rohelisel, Pikal, 
Valve ja Ülesõidu tänaval Tapa linnas 
Tapa vallas.

VALLAVALITSuSe ISTuNGID

120 000 Teede-tänavate ehitus ja remont
19 717 Projektide kaasfinantseeringud
6 000 Allikajärve puhastusprojekti omafinantseering
8 000 Hajaasustuse veeprogrammi kaasfinantseering

20 000 Jäneda lossi elektriseadmete ja hoone küttesüsteemi 
rekonstrueerimine

9 000 Spordikeskusesse seadmete soetamine
32 000 Keskväljaku rekonstrueerimine
26 000 Keskkütte paigaldus muusikakooli
13 000 Tapa hooldekodu I korruse remondi omafinantseering
9 643 Sotsiaalkorterite renoveerimine

Kokku on 2014. eelarve eelnõu 
maht 7 364 941 eurot. Praeguse 
eelarve projekti kohaselt ei kavanda 
Tapa vald uusi laene ja ka senised 
kohustused vähenevad 365 228 
euro võrra. Oleme arvestanud, et 

Tapa valla 
2014. aasta eelarve

kui praegu on Tapa valla võlakoor-
mus 45,65 protsenti lubatud 60 
protsendist, siis järgmise aasta lõ-
puks peaks see olema 43 protsenti. 

Alari Kirt, 
vallavanem

26.09.2013
- Saksi külas kahele ning Kõrveküla 

külas kolmele maaüksusele määrati 
sihtotstarbed;

- Tapa vallavalitsusele anti nõusolek 
korraldada riigihange Tapa linna jäät-
mete kogumispunkti haldamiseks ning 

hankelepingu sõlmimiseks perioodiks 
01.01.2014 – 31.12.2016;

- 20. oktoobril 2013 toimuvate ko-
haliku omavalitsuse volikogu valimise 
läbiviimiseks moodustati Tapa vallas 4 
jaoskonnakomisjoni ning nimetati nen-
de esimehed, liikmed ja asendusliikmed;

VALLAVOLIKOGu ISTuNG

Terve suve väldanud ehitused Jäne-
da ja Lehtse puurkaevu pumplate 
osas on jõudnud lõpule.
Uus puurkaevu pumpla Jänedal asub 
mõisa pargis. Lehtse puurkaevu 
pumpla asub Lehtse kultuurimaja 
taga rohealal. Tööde tellijaks oli 
Tapa vallale kuuluv ettevõte Tapa 
Vesi OÜ, toetust saadi Keskkonna-

investeeringute Keskuselt (KIK) 
85 % ulatuses ja 15 % ulatuses 
maksid tööde eest Tapa Vesi OÜ 
ja Tapa vallavalitsus, töid teostas 
Paide MEK AS. Jäneda puurkaevu 
pumpla ehitustööd maksid kokku 
102 389,68 eurot ja Lehtse puur-
kaevu pumpla ehitustööd maksid 
138 399,26 eurot. 

Valmisid uued pumplad

- otsustati astuda välja MTÜ-st Eesti 
Linnade Liit alates 01.01.2014;

- muudeti Tapa valla põhimäärust;
- kinnitati Tapa valla 2013. aasta 

teine lisaeelarve;
- kinnitati Tapa valla eelarvestratee-

gia 2014–017.

Rohelise 19 uuendused
Tapa linna teede renoveerimistööd 
on tänaseks lõppenud. Neid tege-
vusi oleme ka eelnevates uudistes  
kajastanud. Tööde käigus sai aga  
ehitada ja renoveerida ka erinevaid 
teeäärseid objekte.
Arenduskoja parkla aadressil Ro-
heline 19 on tänaseks renoveeritud, 
lisaks lähiajal paigaldatakse puue-
tega inimeste parema sissepääsu 
tagamiseks vastav kaldtee. Parkla 
valmimist rahastasid 50% osalu-
sega võrdselt vallavalitsus ja MTÜ 
Arenduskoda, renoveerimine mak-
sis kokku 22 257,26 eurot. Kaldtee 

paigaldatakse lähiajal, selle teostab 
OÜ Visari Metallitööd, maksumus 
on 1677,6 eurot ja maksja on  val-
lavalitsus. Maxima kaupluse taga 
Rohelise tänava ääres renoveeriti 
väike ja praeguseks õdusaks muu-
tunud parginurgake.
Remonti tehti ka Roheline 19 ma-
jas sees. Korrastati olemasolevaid 
kabinette, puhkeruume ning reno-
veeriti tualettruumid. Tööd läksid 
maksma 10 261 eurot, töid teostas 
Rambuilder OÜ ning maksja ja 
tööde tellija oli Tapa vallavalitsus.

tapa.ee

tapa.ee
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Päikesetriipudega sügisilmas toi-
munud Tapa Valla VII Rahvajook-
sul startis kokku 99 spordisõpra. 9 
km põhidistantsi lõpetas 52 jooks-
jat, lisaks läbis 5km noortejooksu 
16 võistlejat, 1km lastejooksu 13 
osalejat ning 400 m lastejooksul 
osales 15 last.

9km pikkuse põhijooksu võitis 
meestest koduvallas võistlev Elar 
Vulla ajaga 25:09,0 teine oli Jaanus 
Kallaste ning kolmas Meelis Pär-

salu. Naiste parim oli Ela Vulla, Elin 
Ilvese ja Evelyn Himma ees.

Vanuseklasside võitjad olid: T6 
– Anett Kari; P6 – Norman Saar; 
T10 – Kirke Suur; P10 – Tanel Kari; 
T14 – Kelly Vildek; P14 – Martin 
Himma; N16 – Rahel Kallas; M16 
– Georg Harald Nagel; N40+ –  
Elin Ilves; M40+ – Meelis Pärlsalu; 
M55+ – Margus Rein.

Tapa valla rahvajooksu toetasid 
Euroopa Liidu Leader programm, 

Eesti Kultuurkapitali Lääne-Vi-
rumaa Ekspertgrupp, Maxima 
kaupluste kett ja Pätsi pagarid. Tä-
name väga head koostööpartnerit 
Nelson Timing OÜd koos oma 
supertublide vabatahtlikega, kes 
esmakordselt aitasid Tapa valla-
valitsusel rahvajooksu korraldada.  
Tänavu korraldati koos ka maikuus 
esmakordselt vallas emadepäeva 
tervisepäeva.

tapa.ee

Tapa Valla VII Rahvajooksu 
põhidistantsi 

võitis elar Vulla

KuHu  MINNA?KuHu  MINNA?

TAPA  KuLTuuRIKOJAS LeHTSe  KuLTuuRIMAJAS

26. okt – Kaasalöömine üle-eestilises aktsioonis “24 h Eesti 
rahvamaja”:

   kell 00.00 – Öökontsert unelauludest – ansambel UBA, Loo-
ne Astula luule, Lehtse kammerkoor. Esinejad ja vaatajad 
uneriietes, patjade-tekkide ja ööpottidega. NB! Võimalus 
pikutada!

   kell 2–7 – Suur filmiprogramm – filmid, videod kultuurima-
jas toimunud etendustest jms.

   kell 7–8 – Hommikukohv+ pudru keetmine vastupidanutele. 
Viivad läbi ja õpetavad kogenud kokad. Süüa saab ka!

   kell 8–12 – Lauamängude võistlused kõigile. Male, kabe, 
Reis ümber maailma, Alias jm võistluslikud lauamängud. 
Soovitav reedeks osalemisest teatada!

   kell 12–13 – Loeng “Tervislik lõunasupp” ja supi keetmine. 
Kogenud kokkade juhendamisel. Saab süüa ka!

   kell 13–16 – Klubi Ehavalgus ja muud huvilised. Huvitavate 
kohtumiste klubi. Külaliseks on Ivan Makarov (Raadio 4). 
Hubane vestlusring kohvilauas. Oodatud kõik huvilised!

   kell 16–18 – Lastefilmid. 
   kell 18–20 – Kino täiskasvanuile.
   kell 20–24 (NB! Tegelik lõpp veidi hiljem!) – Hooaja avapi-

du kõigile! Country western e oktoobriõhtu. Õhtut sisus-
tab Lehtse Liinirahvas. Tantsuks mängib Virumaa parim 
kantribänd ansambel DETAIL. Registreerimine laudadesse 
25. oktoobrini, siis pääse 5 € (peoõhtul kallim – 6,5 € ja 
mugav koht pole garanteeritud!) Tunned end kindlasti 
hästi, kui tuled hobusega ja riietud kantristiilis! (Aga see 
pole kohustuslik). Info tel 521 8398, info@lehtsekultuuri-
maja.ee.

3. nov kell 10 – Lehtse 3. pinksi pühapäev. Kestab XII hoo-
aeg ja on hea võimalus veel liituda! Mäng turniiridena. 
Algajad eraldi kl 9. Täiskasvanute registreerimine algab 
9.30 ja lõpeb 9.55! Täiskasvanuil osamaks 3,50 €, õpil 
tasuta. 

4. nov kell 13 – Klubi Ehavalguse tegelused. Mälutrenn, eaka-
te võimlemine. Jututuba.

9. nov kell 12 – Perepäev “Pühapäeval koos isaga”, Kontsert 
Lehtse kooli ja lasteaia lastelt. Näitused. Võistlused, män-
gud. Käeline tegevus. Oodatud kogu pere!

11. nov kell 13 – Klubi Ehavalguse tegelused. Novembrikuu 
nostalgiline luulelõuna. Laulutuba.

16. nov kell 13 – Klubi Ehavalgus korraldab Mardi-Kadri peo. 
Külas klubi Ehavalgus Vooselt. Muusikat teeb laulumees 
Juhan. Istume laudades. Osamaks 2 €. Mardi- või Kad-
rikostüümis saad poole hinnaga! Tule ligi ja võta sõber 
kaasa!

21. nov kell 12 – Lehtse Käsitööseltsingu II õpituba “Kin-
da-soki roosimine”. Tule aga kohale – vardaid, lõnga jne 
leidub.

22. nov kell 19 – Näitemänguõhtu. Ette astuvad lähiümbruse 
näiteringid – info praegu täpsustamisel!

25. nov kell 13–16 – Klubi Ehavalguse huvitavate kohtumiste 
klubi. Külaliseks on toitumisnõustaja Sirle Nukk. Teema 
„Tervislikud suhkrud“. Praktiline õppus “Teeme ise Päka-
pikusussi komme” – toiduained olemas! Peale valmista-
mist maitsmine! Ürituse osamaks 3 €. Oodatud igas eas 
huvilised!

30. nov kell 17 – Tapa valla VII muusikapäevade II kontsert 
– peoõhtu kõigile. Esinevad Tapa valla täiskasvanute kol-
lektiivid, oodata üllatuskülalisi! Tantsuks ansambel. Peale 
kontserti võimalik seada oma seltskonnale laud ja selle 
peale võtta ise üht-teist kaasa. Üritus tasuta!

8. dets kell 10– Lehtse 4. pinksi pühapäev. Kestab XII hoo-
aeg. Mäng turniiridena. Algajad eraldi kl 9. Täiskasvanute 
registr algab 9.30 ja lõpeb 9.55! Täiskasvanuil osamaks 
3,50 €, õpil tasuta. 

14. dets kell 11–14  – Lehtse jõululaadake. 
   kell 12 – Laste kontsert. Tulge müüma-ostma jõulukaupa! 

Registreeru müüma!

25. okt  Rahvamaja 24
   kell 19 – S. Mrožek „Serenaad“. Tapa kultuurikoja näiteringilt. Lavastaja Tiit Alte. Osades: 

Aivar Milvaste, Merle Ružits, Tiit Kaljumäe, Merje Vaarmets, Evely Piksar. Pilet 1 €.
   kell 20 – Öönostalgia. Kummardus Valgrele. Musitseerivad Mart Kroon ja Andrus Poolmaa. 

Pilet 1 €.
   kell 21–23 – Keldrisaalis padjakino „Eilsed hetked“. Hetked elust enesest. Tapa vanadel 

filmikaadritel. Tasuta.
   kell 19 – kuni hommikuni avatud Tartu Kõrgema Kunstikooli tekstiilinäitus. 

26. okt Rahvamaja 24
   kell 9 – Tapa linnaekskursioon. Igal paigal on oma iseloomujooned, oma eripära ja oma 

lugu jutustada. Jalutuskäiku juhib Alar Teras. Kogunemine kell 8.45–9 kultuurikoja ees.
   kell 11 – Hommikukohv Tapa moodi. Slaavi pliinid, kohv ja tee. Saateks kultuurijuttu.
   kell 12–13.30 – Lastelõuna.
   kell 12 – Tapa kultuurikoja näiteringilt etendus K. Kumbergi „Päris elu“.
   kell 12.30 – Meisterdame-mängime ja sööme torti.
   kell 13.30–16 Ise tegemise tunnid, ehk avatud tegevused uudishimulikele kultuurikoja 

kollektiividelt:
  kell 13.30–14 – Teatriklubi – Lembit Petersoni meistriklass (keldrisaalis).
  kell 14–14.30 – Muusikaklubi – tegevusi dikteerivad koorid, laulustuudio jms (saalis).
  kell 14.30–15 – Tantsuklubi – kõhutantsust Kaera-Jaani (saalis).
  kell 15–15.30 –Osavate käte ring – käsitöö ja meisterdamine II korruse fuajees.
  kell 16–17 – Nostalgiline kontsertkava „My way“. Toomas Krall – vokaal. Andranik   

 Kechek – pianist, helilooja ja improvisaator, kes on pälvinud auhindu mitmetel rahvus  
 vahelistel konkurssidel ja festivalidel. Kavas: Valgre, Oit, Rannap, Kalman, Kechek ja   
 ka laule Depeche Mode, Frank Sinatra, David Bowie repertuaaridest.

   kell 19 – Kultuurikoja sünnipäevapidu. Täname tegijat, meenutame olnut, ennustame tule-
vikku ja naudime olevat! Esinejad meilt ja mujalt. Õhtut veab Veigo Kaaret. Tants polkast 
rokini plaadimasina saatel. Avatud baar.

Priit Pärna 2. animafilmifestivali programm:
28. okt 
   kell 14 – Lotte reis lõunamaale.
   kell 16 – Eesti Joonisfilm 20. sajandil.
   kell 18 – Igor Kovaljovi retrospektiiv.
   kell 20 – Turku University of Applied Sciences/Turku Arts Academy ( Soome)
29. okt
   kell 16 – Leiutajateküla Lotte (täispikk animatsioon lastele).
   kell 18 – Volda University College animatsiooniprogramm (Norra).
   kell 20 – Norra Filmiinstituudi programm.
30. okt
   kell 16 – Lotte ja kuukivi saladus.
   kell 18 – Ülo Pikkovi retrospektiiv.
   kell 20 – Igor Kovaljovi retrospektiiv (Venemaa).
31. okt
   kell 15 – Priit Pärna retrospektiiv.
   kell 19 – Priit Pärna 2. animafilmifestivali gala. Kokkuvõtted festivalist, noorte animaatorite      

autasustamine, üllatusanimatsioon ja külalised.
1. nov
   kell 16 – Volda University College animatsiooniprogramm (Norra).
   kell 18 – Nukufilm-nukuooper “Lisa Limone ja Maroc Orange: tormakas armulugu” 
       (täispikk nukufilm kogu perele).
   kell 20 – Priit Pärna retrospektiiv.

2. nov kell 12 – Taaskasutuse töötuba. 
5. nov kell 20 – mängufilm Mandariinid (Eesti)
6., 13., 20. ja 27. nov kell 20 – Hingevalguse õhtud EELK Tapa koguduse õpetaja
       Tauno Kiburiga.
8. nov kell 19 – Teoteatri etendus Topeltwoody. Tuntud lavastaja ja näitleja Woody Alleni 

kahest vaimukast lühinäidendi koosneva lavastuse keskmes on mehed ja naised, abielu 
ja abieluväliseid suhted, reetmine ja andestamine, unelmad ja tegelikkus. Lavastaja Erki 
Aule. Osades Sulev Võrno , Toomas Krall, Meeli Seermaa, Merike Tammik, Anneli Aru, 
Märt-Jaanus Jelsukov, Vladas Radvilavicius. 

12. nov kell 20 – Psühholoogiline põnevik „Transs“.
16. nov kell 12 – Valmistume jõuluks – õlest jõuluehete valmistamine. Juhendaja Elle Näppo. 

Osalustasu 5 € ( sisaldab materjalikulu).
   kell 19 – Vene Noorsooteatri etendus „Džässis ainult tüdrukud“ (vene keeles).
      Piletid 5 € ja 7 €.
19. nov kell 20 – Seiklusfilm „Wolverine“.
21. nov kell 19 – Kontsert Eestimaale – Riho Sibul, Raul Vaigla, Toomas Rull. Piletid 2 € ja 3 €.
23. nov kell 14 – Eakate rahvatantsurühma Eideratas sünnipäevakontsert.
26. nov kell 18 – Animafilm „Kollide ülikool“.
29.–30. nov Tapa valla muusikapäevad
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TEATED - KUULUTUSED - TEATED

Tapa valla ajaleht Sõnumed - Roheline tn 19, Arenduskoda
Üldinfo – tel 325 8690, faks 325 8695.
Ajalehte saab lugeda – tapa.ee,
e-post: sonumed@arenduskoda.ee, heiki@arenduskoda.ee
Toimetaja Heiki Vuntus – tel 325 8696, mobiil 5648 5208
Küljendaja Liina Kald – tel 322 9673, mobiil 528 7998
Trükitud trükikojas Trükis – Pargi 27F, Jõhvi, tel 337 2666
Trükiarv 3600. Leht ilmub üks kord kuus. 
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19 E–R kell 9–16.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

Müüa Tapa ja Tamsalu linnas ja vallas erinevas 
suuruses ja seisukorras 1–4-toalised korterid 
ning majad. Hinnad korteritel alates 850 eurot.

Täpsem info: mob 5110 478 või 322 0106, 
e-post: urmas.saarmets@pindi.ee
 Urmas Saarmets, Pindi Kinnisvara

Aitan Teid kinnisvara ostmisel ja müümisel, 
kinnisvara-alane konsultatsioon tasuta.

 
- kivisüsi
- küttepuud
- küttepuu võrgus
- kuuseklots võrgus
- turbabrikett

Takom Transport OÜ

Õuna 15, tel 322 0028, 5693 0613
AVATUD E–R  8–16.30

Väljaspool tööaega kokkuleppel.

Kohalik ehitusega tegelev ettevõte 
RAM Builder OÜ 
teostab järgmisi töid:

- Üldehituslikud tööd, sise- ja välisviimistlus, 
plaatimine, pottsepatööd jne

- Soojustamistööd – katusealused, seinad, 
vundamendid

- Viil- ja lamekatused, lisatarvikud müük-
paigaldus

- Erinevate plekkliistude ja liiteplekkide 
     tootmine ja paigaldus
- Akende ja uste müük ja paigaldus
- Santehnilised tööd – kaevetööd, välistras-

sid ja sisetööd
- Fassaaditööd        - Elektritööd 
 Samas on võimalik meilt tellida soodsate hin-

dadega ehitusmaterjale koos transpordiga.
Õuna 15, Tapa. Tel 5598 3983, 5806 7240.

Reisijate vedu (15+1k)    Kaubavedu (külmik)
Kaevetööd (mini ekskavaator)

Hindu tasub uurida
Telef +372 5699 7000, +372 5650 0368

E-mail primatecapital@gmail.com
Koduleht primatecapital.com

OÜ LePIKu AuTO
Ambla mnt. 2B,TAPA

· autoremonditööd
· kaevetööd väikekopaga
· kahjukäsitlus kindlustustele
· treileri rent - teenus
· alumiiniumkeevitus

   · raamatupidamisteenused 5331 0664
E–R 8–12, 13–17. Tel 505 8683

lepikuauto@gmail.com

- puitbrikett (kandiline, ümar)
- päevalillekoore brikett
- liiv, killustik
- saematerjal
- transport

Tapa küttelaos müügil

PRO PLeKITÖÖD OÜ
Teostab järgmisi töid:
– katuste ehitus,
– vihmaveesüsteemide paigaldus,
– plekksepa tööd,
– katuste ja puitfassaadide soojustamine ja 
renoveerimine.
Meie plekikoda valmistab erinevaid plekksepa 
töid 
(katuseluugid, korstnamütsid, läbiviigud, eri-
mõõdulised veeplekid jne).  Kui soovid plekk-
katust, siis plekk-katust küsi otse plekkseppa-
delt.
Info: tel 5556 0167, pro.plekitood@gmail.com

PRIMATe CAPITAL OÜ

OÜ MuLTI VARIuS
1. Müüa lõhutud küttepuid (lepp, sanglepp, kask, 

saar, okaspuu) mõõdud vastavalt tellija soovile.
2. Müüa 3m küttepuud 
3. Müüa puitbriketti, küttegraanulit (bellet), tur-

babriketti ja kivisüsi
4. Transport

Telefon 501 3862.

Müüa kuivi küttepuid 40-l võrkudes (lepp, sang-
lepp, kask, saar, okaspuu). Tel 504 5632.

Fekaaliteenus 24h 
7 päeva nädalas. 

Töö kiire ja korralik.

Tel 5614 7395.

Pere soovib osta korraliku maja Tapale 
või vahetada 3-toalise korteri vastu Tartus.

Tel 5620 2019.

17. oktoobril läinud 
kaduma siiami kass 
nimega Stella, kes elab 
Tõõrakõrve külas Tapa 
vallas (Pruuna mõisa 

juures). Kass on kiibista-
tud 900008800230852 ja 
steriliseeritud. Leidjale või 
informeerijale teabe eest, 
mis viib leidmiseni on vae-
vatasu. Telefon 5697 9080.

Müüa korter Moe Keskuses majas nr 2, 
ahjuküttega 5 tuba ja köök. Hind 4500 eurot, 

saab ka tingida. Helistada 520 5446 või kirjutada 
mailile Pillepiux@gmail.com.

Müüa juuksuri ruumid (äripind) Tapa 
kesklinnas, aadressil Turu 3. Otse omanikult, 

hind kokkuleppel. Helistada 524 0514.

Maga vaikselt, puhka rahus,
südamed on Sinuga...
mälestuste sügiskullas
jääd Sa ikka meiega 

IRENE STRAUS
Tapa Liikumispuudega Inimeste Ühing

Anda üürile korter Tapal, 55m2, II korrus, 
1938. a ehitatud korralikus puumajas, ahjuküte, 

aiamaa kasutamise võimalus. Tel 5660 7450.

Koostan metsamajandamiskavasid 
(kutsetunnistus 107). Töö kiire, tähtajad lühikesed. 

Kalevi Kvell, Eesti Erametsakorraldus OÜ. 
Kontakt: 516 5342; 382 0498; kalevikw@gmail.com

Südamlik kaastunne Svetlanale perega
kalli abikaasa

ANTS MÜÜRISEPA

surma puhul.

AS Tapa Haigla

Seoses perearst Ene Seestranna pensionile minekuga 
teenindab alates 01.09.2013 Tapa perearsti keskuses tema 

patsiente perearst Riina Niibo. Vastuvõtuajad Tapal: 
Esmaspäeviti kell 9–13; Teisipäeviti kell 9–13; Kolma-

päeviti kell 15–18; Neljapäeviti kell 9–13; Reedeti kell 9–13.
Eelnevalt registreeruda telefonil 325 8812.

Vastuvõtud Lehtse ambulatooriumis: Kolmapäeviti kell 9–13; 
Neljapäeviti kell 15–18. Eelnevalt registreeruda 383 3337.

Alates 01.09.2013 Jäneda ambulatooriumis 
vastuvõttu ei toimu.

Lugupidamisega, perearst Riina Niibo

Mälestame väga sügava kurbusega 
oma noorima poja 

TõNIS KROONMäE
5.06.1965–20.10.2013
lahkumist meie hulgast.

Isa, ema ja vennad lastega


